2025 年２月５日

各  位
会 社 名  株 式 会 社 正 興 電 機 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取締 役 社 長  添 田   英 俊

 （コード番号：6653 東証プライム･福証）

問 合 せ先  取締役経営統括本部長 田 中  勉

 （ＴＥＬ 092-473-8831）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 24日に、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下「適合計画書」

といいます。）を提出し、その内容について開示しております。このたび、株式会社東京証券取引所より「上

場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2024 年 12月 31日時点においてプライム市場

の上場維持基準に適合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021 年６月 30日）時点においては、プライム市場の上場維持基準のうち、「流

通株式時価総額」及び「流通株式比率」について、基準を充たしておりませんでしたが、適合計画書に

基づき各種取り組みを実施してまいりました結果、「流通株式比率」については2022 年 12月 31日時点

において、「流通株式時価総額」については2024 年 12月 31日時点において基準を充たしていることを

確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

当社の

適合状況

及び

その推移

2021 年６月 30日時点

（移行基準日）※１
43,330 単位 75.5 億円 34.3% 1.5 億円

2022 年 12 月 31日時点

※２
63,021 単位 63.1 億円 50.0% 0.3 億円

2023 年 12 月 31日時点

※２
77,311 単位 86.6 億円 61.3% 0.4 億円

2024 年 12 月 31日時点

※２
95,317 単位 117.5 億円 68.5% 0.9 億円

上場維持基準 20,000 単位 100億円 35.0% 0.2 億円

2024 年 12 月 31日時点適合状況 適合 適合 適合 適合

※１ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。

※２ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。また、１日平均売買代金は、東京証券取引所より通知された「上場維持基準（売買代金基準）への適合

状況について」をもとに記載しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

 当社は、2021 年 12月 24日に公表いたしました適合計画書に記載した基本方針、課題及び取り組み内

容に基づき改善を進めてまいりました。その結果、2023 年 12月 31時点において不適合であった流通株

式時価総額についても適合となり、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

 今後もプライム市場の上場維持基準へ安定的・継続的に適合するため、持続的な成長と中長期的な企

業価値の向上に努めてまいります。

以 上